令和６年６月２５日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

＝3年間の取組延長に向けて＝

官民一体型学校に関する教育講演会を開催

本年度で協定満了となる 10 年目を迎えた官民一体型学校について、昨年度、学識

経験者や地域団体の代表、公民館、教職員等で構成する官民一体型学校評価委員会を

設置し、これまでの取組の評価と提言を頂き、武雄市教育委員会として、令和 6 年 3

月に 3 年間の協定延長を前提とした方針を定め、準備を進めています。

評価委員会において、花まる学習会がもつノウハウやメソッド・教材が「たくまし

く自立できる人間を育む」という視点において効果を認められましたが、一方でこの

10 年間において、児童や学校・教職員を取り巻く環境が大きく変化しており、令和

7 年度以降の在り方については、従来の全校一律の取組とは異なり、各学校が抱える

環境や課題の実態をふまえ、それぞれの学校に合わせた柔軟な取組を想定しており、

8 月下旬を目途に、学校の意向確認を行っているところです。

この度、各学校の判断の一助となるよう、改めて官民一体型学校の趣旨や理念を教

職員が再認識する機会として、花まる学習会代表  高濱正伸氏をお招きし、下記のと

おり教育講演会を開催いたします。

貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

■官民一体型学校に関する教育講演会

日 時 ： 令和 6 年 7 月 10 日（水）14:00 開場、14:25 開演

開 場 ： 北方公民館ホール

対 象 ： 市内全小学校教職員

内 容 ： 花まる学習会 代表 高濱正伸氏による教育講演

市担当部署からの今後の事業説明

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

 武雄市こども教育部新しい学校づくり課 TEL:0954-27-7140

News Release